
お知らせ
平素は、弊社事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼を申しあげます。
弊社（⼩売電気事業者︓関⻄電⼒株式会社）とお客さまとのご契約（⼩売契約）が存在しない地点に
おける幹線改修等「容量変更」のお申込みにつきまして、これまで弊社の新増設システム（シンセツくん）にて受
付を⾏っておりましたが、２０２０年５⽉１０日（日）をもって弊社（シンセツくん）による受付を終了させ
ていただきます。５⽉１１⽇（⽉）以降は、関⻄電⼒送配電（以下、送配電）の新増設システム「たくそう
君」によるお申込みが必要となります。 何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

「たくそう君」によるお申込みとなります。操作方法等につきましては、送配電のホームページをご確認ください。
なお、弊社による代⾏⼿続きは⾏っておりませんのでご了承ください。
送配電ホームページURL︓https://www.kansai-td.co.jp/application/consignment/takusou-kun/index.html

・弊社（関⻄電⼒株式会社）へ提出いただいた新増設申込については、弊社と送配電との託送契約に基づき
低圧託送⼯事申込を⾏いますが、弊社とお客さまとのご契約が存在しない地点については託送契約を締結し
ておらず、弊社から送配電への⼿続きが⾏えないためです。
・これまで電気⼯事会社さまから送配電へ直接お申込みいただく⼿段が無かったため、弊社にて受付を⾏っており
ましたが、本年４⽉より送配電での受付（たくそう君）が可能となったため、弊社での受付を終了することといた
しました。

幹線改修等に際し、一時的に電気を使用される場合で、弊社とのご契約（小売契約）を希望される場合
につきましては、その旨別途ご連絡いただく必要がございますので、ご注意願います。

5月11⽇以降のお申込み⽅法

受付終了の理由

①接続供給契約の内容に変更がないもの
マンション等、複数の住⼾にまたがる幹線改修や分電盤の取替⼯事等、負荷設備の減少・増加を伴わ
ないもの。

②小売電気事業者さまとの接続供給契約が発生しないもの
空き家の幹線改修工事等、電気のご使用が全くない場合。
※接続供給契約の内容変更が必要な場合は、各⼾ごとにご契約いただいている「⼩売電気事業者さま」
の承認を得てお申込みをいただく必要があるため、当申込みの対象とはなりません。各⼾ごとにご申請
いただきますようお願いいたします。

参考︓対象となるお申込みについて
（「たくそう君」操作マニュアル 単独申込(常時・臨時)編 54ページより抜粋）

その他

お客さま
(電気工事店さま)

関⻄電⼒
（小売電気事業者）

関⻄電⼒送配電
（送配電事業者）

小売契約 託送契約

電気工事店さま 関⻄電⼒送配電
（送配電事業者）

工事申込 工事申込

＜ご契約が存在する地点＞※関⻄電⼒とご契約いただいているお客さまの場合。⼩売電気事業者によって申請⽅法は異なります

＜ご契約が存在しない地点＞

工事申込

（２０２０年４月）

契約関係が無く、小売電気事業者が介入していない
ため、直接送配電事業者への申込みとなります。

イメージ

https://www.kansai-td.co.jp/application/consignment/takusou-kun/index.html

